
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 의료시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 6,017,425 5,969,533 47,892

국 501,304 493,104 8,200

기 867,185 845,712 21,473

분 2,857 2,857 0

도 300,985 241,422 59,563

군 4,345,094 4,386,438 △41,344

보건기관 운영 5,578,865 5,529,498 49,367

국 501,304 493,104 8,200

기 867,185 845,712 21,473

분 2,857 2,857 0

도 300,985 241,422 59,563

군 3,906,534 3,946,403 △39,869

의료시설확충 1,119,380 1,099,380 20,000

국 440,820 440,820 0

기 10,000 0 10,000

도 113,205 55,103 58,102

군 555,355 603,457 △48,102

보건의료장비 관리 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

ㅇ 자동제세동기 구입 20,000 0 20,0005,000,000원 * 4대

기 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

보건지소 신축 799,380 799,380 0

국 390,820 390,820 0

도 97,705 48,853 48,852

군 310,855 359,707 △48,852

401 시설비및부대비 791,230 791,230 0

국 390,820 390,820 0

도 97,705 48,853 48,852

군 302,705 351,557 △48,852

01 시설비 780,421 780,421 0

ㅇ 삼계보건지소 이전신축

545,940 545,940 0경정 545,940,000원 * 1동

국 363,960 363,960 0

도 90,990 45,495 45,495

군 90,990 136,485 △45,495

ㅇ 삼계보건지소 이전신축 실시설계비

29,481 29,481 0경정 545,940,000원 * 5.40%

국 19,654 19,654 0

도 4,913 2,457 2,456

군 4,914 7,370 △2,456
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 의료시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 7,370 7,370 0

ㅇ 삼계보건지소 이전신축 감리비

7,370 7,370 0경정 7,370,000원

국 4,913 4,913 0

도 1,228 614 614

군 1,229 1,843 △614

03 시설부대비 3,439 3,439 0

ㅇ 삼계보건지소 이전신축 시설부대비

3,439 3,439 0경정 3,439,000원

국 2,293 2,293 0

도 574 287 287

군 572 859 △287

농어촌의료서비스 개선사업 300,000 300,000 0

국 50,000 50,000 0

도 12,500 6,250 6,250

군 237,500 243,750 △6,250

405 자산취득비 300,000 300,000 0

국 50,000 50,000 0

도 12,500 6,250 6,250

군 237,500 243,750 △6,250

01 자산및물품취득비 300,000 300,000 0

ㅇ 디지털방사선(DR) 및 의료영상 저장 시스템(

PACS) 구축 75,000 75,000 0경정 75,000,000원

국 50,000 50,000 0

도 12,500 6,250 6,250

군 12,500 18,750 △6,250

예방의약관리 625,885 623,915 1,970

기 57,063 56,063 1,000

도 8,423 10,453 △2,030

군 560,399 557,399 3,000

병의원접종비 43,600 33,600 10,000

기 21,800 16,800 5,000

군 21,800 16,800 5,000

301 일반보상금 43,600 33,600 10,000

기 21,800 16,800 5,000

군 21,800 16,800 5,000

01 사회보장적수혜금 43,600 33,600 10,000

ㅇ 병의원 접종비 43,600 33,600 10,000경정 43,600,000원

기 21,800 16,800 5,000

군 21,800 16,800 5,000

결핵관리사업 24,473 32,503 △8,030

기 12,084 16,084 △4,000

도 6,047 8,077 △2,030

군 6,342 8,342 △2,000

202 여비 2,405 2,435 △30

기 1,200 1,200 0

도 605 635 △30

군 600 600 0
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,405 2,435 △30

ㅇ 항결핵제보급사업 추진 5 35 △30경정 5,000원 * 1일

도 5 35 △30

301 일반보상금 8,968 20,000 △11,032

기 4,484 10,000 △5,516

도 2,242 5,000 △2,758

군 2,242 5,000 △2,758

01 사회보장적수혜금 8,968 20,000 △11,032

ㅇ 입원명령자(입원비+생계비) 지원

8,968 20,000 △11,032경정 8,968,000원

기 4,484 10,000 △5,516

도 2,242 5,000 △2,758

군 2,242 5,000 △2,758

307 민간이전 7,800 4,768 3,032

기 3,900 2,384 1,516

도 1,950 1,192 758

군 1,950 1,192 758

01 의료및구료비 7,800 4,768 3,032

ㅇ 결핵검사 시약구입 3,032 0 3,0323,032,000원

기 1,516 0 1,516

도 758 0 758

군 758 0 758

구호사업 65,679 58,479 7,200

국 31,039 23,839 7,200

도 11,020 11,020 0

군 23,620 23,620 0

한센인피해사건 피해자 생활지원사업 9,000 1,800 7,200

국 9,000 1,800 7,200

301 일반보상금 9,000 1,800 7,200

국 9,000 1,800 7,200

01 사회보장적수혜금 9,000 1,800 7,200

ㅇ 한센인피해자 생활지원금

9,000 1,800 7,200경정 150,000원 * 5명 * 12월

국 9,000 1,800 7,200

방문보건사업 900,002 902,002 △2,000

기 371,805 371,805 0

분 2,857 2,857 0

도 39,251 40,251 △1,000

군 486,089 487,089 △1,000

한의약건강증진HUB보건소 지원 87,000 87,000 0

기 43,500 43,500 0

도 21,750 21,750 0

군 21,750 21,750 0

201 일반운영비 32,536 33,136 △600

기 16,268 16,568 △300

도 8,134 8,284 △150

군 8,134 8,284 △150

- 215 -



부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 25,320 23,920 1,400

ㅇ 기공체조교실 운영 강사수당

6,200 4,800 1,400경정 100,000원 * 62회

기 3,100 2,400 700

도 1,550 1,200 350

군 1,550 1,200 350

03 행사운영비 7,216 9,216 △2,000

ㅇ 축제 행사 운영 1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

기 500 1,500 △1,000

도 250 750 △500

군 250 750 △500

202 여비 12,000 10,000 2,000

기 6,000 5,000 1,000

도 3,000 2,500 500

군 3,000 2,500 500

01 국내여비 12,000 10,000 2,000

ㅇ 경로당 허브한방진료 추진

6,000 4,000 2,000경정 20,000원 * 10명 * 30일

기 3,000 2,000 1,000

도 1,500 1,000 500

군 1,500 1,000 500

307 민간이전 16,464 17,864 △1,400

기 8,232 8,932 △700

도 4,116 4,466 △350

군 4,116 4,466 △350

01 의료및구료비 16,464 17,864 △1,400

ㅇ 한방진료 침 뜸 재료구입

2,714 4,114 △1,400경정 2,714원 * 1,000명

기 1,357 2,057 △700

도 678 1,028 △350

군 679 1,029 △350

통합의학박람회 홍보관 운영 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

ㅇ 통합의학박람회 시군 홍보관 운영 0 2,000 △2,000경정 0

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

한방산업육성지원 10,000 10,000 0

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

ㅇ 한방산업 육성교육과정 운영 0 10,000 △10,000경정 0

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

ㅇ 한방사업 육성교육과정 운영 10,000 0 10,00010,000,000원

국가암관리사업 199,574 173,791 25,783

국 10,627 10,627 0

기 90,262 77,371 12,891

도 26,505 22,638 3,867

군 72,180 63,155 9,025

암치료비 지원사업 97,902 72,119 25,783

기 48,951 36,060 12,891

도 14,685 10,818 3,867

군 34,266 25,241 9,025

301 일반보상금 97,902 72,119 25,783

기 48,951 36,060 12,891

도 14,685 10,818 3,867

군 34,266 25,241 9,025

01 사회보장적수혜금 97,902 72,119 25,783

ㅇ 암치료비지원사업 97,902 72,119 25,783경정 97,902,000원

기 48,951 36,060 12,891

도 14,685 10,818 3,867

군 34,266 25,241 9,025

건강생활사업 251,310 251,310 0

기 102,955 102,955 0

도 5,000 5,000 0

군 143,355 143,355 0

농어촌 노인건강증진프로그램 10,000 10,000 0

도 5,000 5,000 0

군 5,000 5,000 0

201 일반운영비 7,600 7,600 0

도 3,800 3,800 0

군 3,800 3,800 0

01 사무관리비 4,760 7,600 △2,840

ㅇ 노인건강체조 프로그램 운영 강사수당

1,960 4,800 △2,840경정 1,960,000원

도 980 2,400 △1,420

군 980 2,400 △1,420

02 공공운영비 2,840 0 2,840

ㅇ 공중목욕장 운영비 2,840 0 2,8402,840,000원 * 1개소

도 1,420 0 1,420

군 1,420 0 1,420

저출산고령화대책 추진 1,124,436 1,134,322 △9,886

국 18,818 17,818 1,000

기 101,669 107,237 △5,568

도 74,691 74,067 624

군 929,258 935,200 △5,942

산모신생아 도우미 지원 96,622 95,372 1,250

국 18,818 17,818 1,000

도 2,352 2,227 125
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 75,452 75,327 125

307 민간이전 90,529 89,279 1,250

국 18,818 17,818 1,000

도 2,352 2,227 125

군 69,359 69,234 125

05 민간위탁금 89,522 88,272 1,250

ㅇ 산모신생아도우미지원 23,522 22,272 1,250경정 23,522,000원

국 18,818 17,818 1,000

도 2,352 2,227 125

군 2,352 2,227 125

난임부부지원 38,556 54,092 △15,536

기 19,278 27,046 △7,768

도 9,639 9,440 199

군 9,639 17,606 △7,967

101 인건비 0 16,332 △16,332

기 0 8,166 △8,166

군 0 8,166 △8,166

04 기간제근로자등보수 0 16,332 △16,332

ㅇ 난임부부 지원사업 인부임 0 16,332 △16,332경정 0

기 0 8,166 △8,166

군 0 8,166 △8,166

301 일반보상금 38,556 37,760 796

기 19,278 18,880 398

도 9,639 9,440 199

군 9,639 9,440 199

01 사회보장적수혜금 38,556 37,760 796

ㅇ 체외수정시술비 지원 32,220 27,124 5,096경정 32,220,000원

기 16,110 13,562 2,548

도 8,055 6,781 1,274

군 8,055 6,781 1,274

ㅇ 인공수정시술비 지원 6,336 10,636 △4,300경정 6,336,000원

기 3,168 5,318 △2,150

도 1,584 2,659 △1,075

군 1,584 2,659 △1,075

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 18,828 15,628 3,200

기 9,414 7,814 1,600

군 9,414 7,814 1,600

301 일반보상금 18,828 15,628 3,200

기 9,414 7,814 1,600

군 9,414 7,814 1,600

01 사회보장적수혜금 18,828 15,628 3,200

ㅇ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

18,828 15,628 3,200경정 18,828,000원

기 9,414 7,814 1,600

군 9,414 7,814 1,600

청소년산모 임신출산 의료비지원 4,800 3,600 1,200

기 2,400 1,800 600
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200 900 300

군 1,200 900 300

307 민간이전 4,800 3,600 1,200

기 2,400 1,800 600

도 1,200 900 300

군 1,200 900 300

05 민간위탁금 4,800 3,600 1,200

ㅇ 청소년산모 임신출산 의료비 지원

4,800 3,600 1,200경정 4,800,000원

기 2,400 1,800 600

도 1,200 900 300

군 1,200 900 300

진료재활사업 391,104 384,804 6,300

기 132,731 129,581 3,150

도 22,890 22,890 0

군 235,483 232,333 3,150

치매관리사업 70,774 64,474 6,300

기 35,387 32,237 3,150

군 35,387 32,237 3,150

307 민간이전 48,966 42,666 6,300

기 24,483 21,333 3,150

군 24,483 21,333 3,150

05 민간위탁금 43,064 36,764 6,300

ㅇ 치매치료관리비 예탁 43,064 36,764 6,300경정 43,064,000원

기 21,532 18,382 3,150

군 21,532 18,382 3,150

정신보건센터 운영 152,600 152,600 0

기 76,300 76,300 0

도 22,890 22,890 0

군 53,410 53,410 0

101 인건비 68,968 67,428 1,540

기 34,484 33,714 770

도 10,345 10,114 231

군 24,139 23,600 539

04 기간제근로자등보수 68,968 67,428 1,540

ㅇ 정신보건센터전문요원 인건비(301-10에서 목

변경) 63,460 61,920 1,540경정 63,460,000원

기 31,730 30,960 770

도 9,519 9,288 231

군 22,211 21,672 539

301 일반보상금 22,080 23,620 △1,540

기 11,040 11,810 △770

도 3,312 3,543 △231

군 7,728 8,267 △539

10 행사실비보상금 22,080 23,620 △1,540

ㅇ 정신주간재활프로그램운영참석자 급식비(101

-04로 목변경) 11,900 13,440 △1,540경정 7,000원 * 20명 * 85일
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,950 6,720 △770

도 1,785 2,016 △231

군 4,165 4,704 △539

행정운영경비(보건소) 393,176 405,176 △12,000

인력운영비 52,817 64,817 △12,000

인력운영비 52,817 64,817 △12,000

101 인건비 52,817 64,817 △12,000

01 보수 52,817 64,817 △12,000

< 수당 > 0 0 0

ㅇ 시간외근무수당 52,817 64,817 △12,000경정 52,817,000원

재무활동(보건소) 45,384 34,859 10,525

보전지출 45,384 34,859 10,525

보전지출 45,384 34,859 10,525

802 반환금기타 45,384 34,859 10,525

01 국고보조금반환금 27,366 23,277 4,089

ㅇ 한센병관리사업 36 0 36

ㅇ 결핵관리사업 2,835 0 2,835

ㅇ 에이즈감염인 등록관리비 22 0 22

ㅇ 국가예방접종사업 1,196 0 1,196

35,900원

2,834,590원

22,000원

1,195,460원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,018 11,582 6,436

ㅇ 한센병관리사업 18 0 18

ㅇ 결핵관리사업 1,418 0 1,418

ㅇ 농어촌건강증진프로그램 운영 5,000 0 5,000

17,940원

1,417,300원

5,000,000원
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